



## COMPTES ANNUELS

Association FRAB

Act. autres organisations associatives

29 Avenue des Peupliers

35510 CESSON SEVIGNE

Exercice du	01/01/2024	au	31/12/2024	- 12	mois
Exercice du	01/01/2023	au	31/12/2023	- 12	mois

Expertise Comptable, Juridique, Sociale & Fiscale

Optimisation Fiscale, Conseils & Stratégie

Accompagnement, Formations, Comptabilité en ligne

COMPTA EXPERT RENNES

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE

Inscrite au tableau de l'ordre de la région Bretagne

S.A.R.L au capital de 10 000 €

4 Avenue des Peupliers 35510 CESSON SEVIGNE

N° Siret : 520 238 502 00048-APE 6920Z

[www.compta.com](http://www.compta.com)

# Compte rendu de travaux

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FRAB** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 1 171 335 euros

**Chiffre d'affaires :** 675 249 euros

**Résultat net comptable :** -10 926 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels.

Fait à CESSON SEVIGNE  
Le 28/02/2025

Régis MORENNE  
Expert-comptable



## Etats financiers au 31/12/2024

# Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	5 794	5 262	532	1 048
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	16 180	13 956	2 224	3 832
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	400		400	400
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	8 008		8 008	5 358
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>30 382</b>	<b>19 218</b>	<b>11 164</b>	<b>10 638</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	127		127	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	343 280		343 280	232 612
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	706 414		706 414	678 363
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	80 939		80 939	264 151
	Charges constatées d'avance	29 411		29 411	14 185
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 160 171</b>		<b>1 160 171</b>	<b>1 189 311</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>1 190 553</b>	<b>19 218</b>	<b>1 171 335</b>	<b>1 199 949</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				2 650	
(3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	250 751	253 324
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(10 926)	(2 573)
	Total des fonds propres (situation nette)	239 825	250 751
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	239 825	250 751
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	19 325	32 086
	Emprunts et dettes financières divers	24 981	24 407
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	376 424	231 544
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	159 259	144 108
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	280 310	439 933
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	71 211	77 119
	Total des dettes	931 510	949 198
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 171 335	1 199 949
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(10 925,81)	(2 573,22)
(1) Dont à moins d'un an		925 044	929 873
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

## **Etats financiers au 31/12/2024**

# **Compte de Résultat**

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	596	399
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	674 653	356 442
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	966 291	837 422
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	18 600	23 400
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	26 632	18 778
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	5	73
Total des produits d'exploitation		1 686 776	1 236 513
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 195 647	842 987
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	8 001	9 851
	Salaires et traitements	357 722	336 988
	Charges sociales	131 505	117 343
	Dotation aux amortissements et dépréciations	3 151	3 657
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	3 491	2 942
	Total des charges d'exploitation	1 699 516	1 313 768
RESULTAT D'EXPLOITATION		(12 741)	(77 255)

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(12 741)	(77 255)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	356	1 031
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		356	1 031
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	410	515
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		410	515
RESULTAT FINANCIER		(53)	516
RESULTAT COURANT avant impôts		(12 794)	(76 739)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	9 880	107 862
	Sur opérations en capital	23	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		9 903	107 862
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	8 035	33 696
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		8 035	33 696
RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 868	74 166
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 697 035	1 345 406
TOTAL DES CHARGES		1 707 961	1 347 980
EXCEDENT ou DEFICIT		(10 926)	(2 573)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			



## **Etats financiers au 31/12/2024**

# **ANNEXE**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## FAITS CARACTERISTIQUES

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 171 335 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 697 035 euros et un total charges de 1 707 961 euros, dégagant ainsi un résultat de -10 926 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.  
Il a une durée de 12 mois.

L'objet social de l'association est de promouvoir un développement cohérent et durable de l'agriculture biologique en Bretagne.

Description de la nature et du périmètre des missions réalisées, ainsi que des moyens mis en oeuvre :

### Missions du réseau :

Organiser un appui aux producteurs biologiques de la région Bretagne ainsi qu'à tous ceux qui désirent se reconverter par :

- ⇒ la constitution des dossiers de conversion,
- ⇒ la réalisation de premières visites d'information,
- ⇒ la réalisation de diagnostics de conversion,
- ⇒ l'animation de groupes d'échange, de réunions de secteurs,
- ⇒ la mise en place de parrainage et de mise en lien avec les producteurs bio en place
- ⇒ l'organisation de formations (initiation à l'agrobiologie, techniques de production,...)
- ⇒ la participation à la structuration des filières longues et des marchés,
- ⇒ le développement de nouveaux débouchés régionaux,
- ⇒ l'accompagnement des producteurs désirant se lancer dans une activité de transformation ou de commercialisation de proximité.

Sensibiliser et communiquer sur l'agriculture biologique et ses techniques par :

- ⇒ l'organisation de portes ouvertes sur des fermes,
- ⇒ l'organisation d'événements de découverte des techniques bio : démonstrations de désherbage mécanique, etc.
- ⇒ l'organisation, la participation et l'appui aux différentes foires et salons biologiques de la région,
- ⇒ des interventions dans les écoles, des soirées débat, auprès de délégations étrangères ou d'autres régions françaises.
- ⇒ la conception d'outils de communication spécifiques (fiches techniques, Revue Symbiose,

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

articles de presse,...)

Réaliser des études et participer aux différentes recherches et expérimentations sur l'agrobiologie.

- ⇒ élaboration de l'observatoire de la production agrobiologique bretonne et d'études complémentaires,
- ⇒ émergence et diffusion de pratiques innovantes,
- ⇒ recherche de références technico-économiques ou de nouvelles techniques adaptées à la production biologique, dans le cadre de la CIRAB.

Accompagner les évolutions réglementaires.

- ⇒ Organisation de consultations permettant de recueillir l'avis des opérateurs bretons et de le faire remonter aux instances nationales concernées.
- ⇒ Information des opérateurs bretons sur les évolutions réglementaires
- ⇒ Animation de la commission régionale réglementation

En tant que « tête de réseau » des producteurs biologiques bretons, les missions spécifiques de la FRAB sont :

- la coordination des Groupements départementaux d'Agriculteurs Biologiques (GAB) et la représentation des producteurs auprès des instances politiques régionales ;
- l'appui au développement de la production bio :
  - o réalisation d'outils d'accompagnement de la conversion et de l'installation en agriculture biologique ;
  - o organisation de l'échange et de la mutualisation des expériences et des compétences sur l'accompagnement des conversions dans le réseau ;
  - o suivi des dispositifs favorisant le développement de la production ;
  - o suivi du développement de la conversion et de l'installation ;
- la participation à la structuration des filières :
  - o réalisation de l'observatoire régional de la production biologique bretonne ;
  - o réalisation de l'observatoire régional des chiffres d'affaires en circuits courts bio ;
  - o l'animation des rencontres entre producteurs en amont des réunions interprofessionnelles ;
  - o lien avec les organisations économiques de producteurs ;
  - o l'accompagnement des producteurs dans la mise en place de nouvelles filières de proximité et dans le développement de nouveaux débouchés ;
  - o le suivi des prix en circuits longs et courts.
- la communication et la formation :

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- coordination des actions de communication pour les opérations menées sur le terrain par les GAB (fête du lait bio, etc.) ;
  - organisation du salon professionnel régional La Terre est notre Métier ;
  - réalisation de la revue des producteurs bio bretons : Symbiose ;
  - interventions sur la bio dans des centres de formation ;
  - la formation des salariés du réseau et la mutualisation des compétences et expériences entre GAB.
- la coordination des actions de recherche du réseau et la participation à la CIRAB;
  - le suivi de la réglementation :
    - animation de la commission réglementation régionale des producteurs ;
    - participation à la commission réglementation interprofessionnelle ;
    - veille réglementaire et diffusion des évolutions aux producteurs ;
    - relais régional avec les instances nationales.

## PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION, COMPARABILITE DES COMPTES.

### Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière, à savoir :

- Le Règlement ANC N° 2018-06,
- Les articles L.123-12 et L.123-14 du Code de Commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'usage des biens.

Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels : 1 à 3 ans

Mobilier, matériels de bureaux et matériels informatiques : 2 à 7 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, fait l'objet d'une dépréciation pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Subventions pluriannuelles

La FRAB est engagée sur des programmes pluriannuels pour lesquels les produits liés aux subventions perçues s'étalent sur la durée du programme. Les montants restant à percevoir sur les exercices suivants sont détaillés par programme dans le tableau suivant. L'étalement des sommes restant à percevoir sera proportionnel aux dépenses engagées sur chacun des exercices restants pour chaque programme. Les montants sont exprimés en euros.

Nom du Projet	Durée du programme	Montant conventionné	Montant restant à percevoir après la clôture 31/12/2024
ENVIRONNEMENT - BIODIV	2024-2025	183 780,00	89 870,00
DEPLOIEMENT DM	2023-2025	96 130,00	66 753,47
DEPLOIEMENT DM	2023-2025	57 678,00	40 052,08
FARINES	2022-2025	46 198,95	28 682,92
BASYLIC	2024-2028	28 032,00	24 653,90
OUTILSEM	2024-2025	8 160,00	5 010,90

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>				
- Patrimoine intégré	253 324		2 573	250 751
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	(2 573)	2 573	10 926	(10 926)
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL</b>	<b>250 751</b>	<b>2 573</b>	<b>13 499</b>	<b>239 825</b>

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	8 124		190		2 520	5 794
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 124		190		2 520	5 794
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	16 837		838		1 494	16 180
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 837		838		1 494	16 180
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	400					400
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	5 358		19 750		17 100	8 008
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 758		19 750		17 100	8 408
TOTAL		30 719		20 778		21 114	30 382



Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	7 077	(1 814)		5 262
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 077	(1 814)		5 262
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	13 004	2 446	1 494	13 956
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	13 004	2 446	1 494	13 956
TOTAL		20 081	631	1 494	19 218

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 008	2 650	5 358
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	343 280	343 280	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 650	4 650	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	82 561	82 561	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	619 203	619 203	
	Charges constatées d'avance	29 411	29 411	
	TOTAL DES CREANCES	1 087 113	1 081 755	5 358
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	19 325	12 859	6 466	
	Emprunts et dettes financières divers	24 981	24 981		
	Fournisseurs et comptes rattachés	376 424	376 424		
	Personnel et comptes rattachés	29 955	29 955		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	74 246	74 246		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	53 695	53 695		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 363	1 363		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	280 310	280 310		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	71 211	71 211		
	TOTAL DES DETTES	931 510	925 044	6 466	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		12 762			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Etat exprimé en euros

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2024
Emprunts				
		TOTAL		

--

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		611 800
Autres créances clients		15 840
FACTURES A ETABLIR - CLIENTS	15 840	
Autres créances		595 960
FOURNISSEURS AVOIR NON PARVEN.	1 055	
ORG.SOCIAUX - PAR	4 650	
PAR 2021	1 451	
PAR 2022	159	
PAR 2023	77 027	
PAR 2024	511 619	

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			71 211	71 211
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				71 211

Etats financiers au 31/12/2024

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET	11 164,19	0,95	10 637,83	0,89	526,36	4,95
Concessions brevets et droits similaires	532,27	0,05	1 047,88	0,09	(515,61)	-49,21
20500000 IMMO CORP-CONCESSÂ° & DROITS	5 794,49	0,49	8 124,49	0,68	(2 330,00)	-28,68
28050000 CONCESSION ET DROIT SIMILAIRE	(5 262,22)	-0,45	(7 076,61)	-0,59	1 814,39	25,64
Autres immobilisations corporelles	2 224,22	0,19	3 832,25	0,32	(1 608,03)	-41,96
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	12 168,47	1,04	12 824,97	1,07	(656,50)	-5,12
21840000 MOBILIER	4 011,70	0,34	4 011,70	0,33		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	(10 134,21)	-0,87	(9 550,27)	-0,80	(583,94)	-6,11
28184000 AMORTISSEMENT DU MOBILIER	(3 821,74)	-0,33	(3 454,15)	-0,29	(367,59)	-10,64
Autres participations	400,00	0,03	400,00	0,03		
26100000 Titres de participation SCI AGROBIO35 F	400,00	0,03	400,00	0,03		
Autres immobilisations financières	8 007,70	0,68	5 357,70	0,45	2 650,00	49,46
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT VERSES	8 007,70	0,68	5 357,70	0,45	2 650,00	49,46
TOTAL II - Actif circulant NET	1 160 170,61	99,05	1 189 310,96	99,11	(29 140,35)	-2,45
Avances & acomptes versés sur commandes	127,00	0,01			127,00	
40910000 Frss-avces et acptes versés	127,00	0,01			127,00	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	343 280,26	29,31	232 611,59	19,39	110 668,67	47,58
041D Collectif clients débiteurs	327 440,26	27,95	226 371,59	18,87	101 068,67	44,65
41810000 FACTURES A ETABLIR - CLIENTS	15 840,00	1,35	6 240,00	0,52	9 600,00	153,85
Autres créances	706 414,00	60,31	678 362,86	56,53	28 051,14	4,14
040D Collectif fournisseurs débiteurs	191,70	0,02			191,70	
40980000 FOURNISSEURS AVOIR NON PARVEN.	1 054,80	0,09	2 500,00	0,21	(1 445,20)	-57,81
43870000 ORG.SOCIAUX - PAR	4 649,75	0,40	1 250,75	0,10	3 399,00	271,76
44400000 ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES			3 758,00	0,31	(3 758,00)	-100,00
44566000 TVA DEDUCTIBLE SUR ABS	49 630,11	4,24	27 892,84	2,32	21 737,27	77,93
44567000 CREDIT DE TVA	27 714,00	2,37	39 514,00	3,29	(11 800,00)	-29,86
44580000 TVA SUR B&S A REGULARISER	4 411,11	0,38			4 411,11	
44586000 TVA SUR FNP	805,81	0,07	1 619,59	0,13	(813,78)	-50,25
44587280 TVA COLLECTEE A REGUL 20%			9 431,33	0,79	(9 431,33)	-100,00
46710000 AUTRES COMPTES DEB OU CRED	4 800,00	0,41			4 800,00	
46720000 GAB 29	8 270,00	0,71	8 270,00	0,69		
46730000 GAB 22	5 950,00	0,51	5 950,00	0,50		
46740000 GAB 56	1 570,00	0,13	1 570,00	0,13		
46750000 AGROBIO 35	5 325,00	0,45	5 325,00	0,44		
46750500 FRAB	535,80	0,05			535,80	
46760000 BIO EN NORMANDIE	1 250,00	0,11	3 750,00	0,31	(2 500,00)	-66,67
46870000 PRODUITS A RECEVOIR			2 666,64	0,22	(2 666,64)	-100,00
46871000 PAR 2021	1 451,00	0,12			1 451,00	
46872000 PAR 2022	158,88	0,01	112 649,98	9,39	(112 491,10)	-99,86
46873000 PAR 2023	77 026,66	6,58	452 214,73	37,69	(375 188,07)	-82,97
46874000 PAR 2024	511 619,38	43,68			511 619,38	
Disponibilités	80 938,67	6,91	264 151,40	22,01	(183 212,73)	-69,36
51200000 BANQUES	76 585,28	6,54	259 192,71	21,60	(182 607,43)	-70,45
51210000 LIVRET BLEU	487,16	0,04	1 130,74	0,09	(643,58)	-56,92
51220000 FONDS DE SOLIDARITE	3 866,23	0,33	3 827,95	0,32	38,28	1,00
Charges constatées d'avance	29 410,68	2,51	14 185,11	1,18	15 225,57	107,33
48600000 CHARGES CONST.AT. D'AVANCE	29 410,68	2,51	14 185,11	1,18	15 225,57	107,33
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 171 334,80	100,00	1 199 948,79	100,00	(28 613,99)	-2,38

Détail de l'Actif

Etat exprimé en <b>euros</b>	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		



Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	239 824,75	20,47	250 750,56	20,90	(10 925,81)	-4,36
Total des fonds propres (situation nette)	239 824,75	20,47	250 750,56	20,90	(10 925,81)	-4,36
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	250 750,56	21,41	253 323,78	21,11	(2 573,22)	-1,02
10200000 FONDS PROPRES ASSOCIATIF	250 750,56	21,41	253 323,78	21,11	(2 573,22)	-1,02
Excédent ou déficit de l'exercice	(10 925,81)	-0,93	(2 573,22)	-0,21	(8 352,59)	-324,60
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	931 510,05	79,53	949 198,23	79,10	(17 688,18)	-1,86
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	19 324,87	1,65	32 086,37	2,67	(12 761,50)	-39,77
16400000 EMPRUNT AUPRES DES ETS CREDITS	19 324,87	1,65	32 086,37	2,67	(12 761,50)	-39,77
Emprunts et dettes financières divers	24 981,23	2,13	24 407,15	2,03	574,08	2,35
16500000 DEPOT FOND DE SOLIDARITE	24 981,23	2,13	24 407,15	2,03	574,08	2,35
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	376 423,77	32,14	231 544,43	19,30	144 879,34	62,57
040C Collectif fournisseurs créditeurs	367 543,14	31,38	220 352,12	18,36	147 191,02	66,80
40810000 FRS FACT NON PARVENUS	8 880,63	0,76	11 192,31	0,93	(2 311,68)	-20,65
Dettes fiscales et sociales	159 259,23	13,60	144 108,25	12,01	15 150,98	10,51
421 SAL PERSONNEL REMUNERATION	319,73	0,03	581,39	0,05	(261,66)	-45,01
42820000 DETTES POUR CONGES PAYES	29 635,10	2,53	28 600,44	2,38	1 034,66	3,62
43100000 M.S.A.	49 427,33	4,22	42 924,64	3,58	6 502,69	15,15
43101000 MSA ADMINISTRATEURS	3 732,22	0,32	2 279,53	0,19	1 452,69	63,73
43710000 CCPMA PREVOYANCE	9 158,69	0,78	9 083,00	0,76	75,69	0,83
43820000 CHARGES SOC SUR CONGES PAYES	11 927,53	1,02	10 846,80	0,90	1 080,73	9,96
44190000 AVANCE SUR SUBVENTIONS	160,80	0,01	160,80	0,01		
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	593,88	0,05	743,11	0,06	(149,23)	-20,08
44572800 TVA COLLECTEE A 20%	49 433,87	4,22	35 539,23	2,96	13 894,64	39,10
44580000 TVA SUR B&S A REGULARISER			11 445,51	0,95	(11 445,51)	-100,00
44587000 TVA SUR FAE	2 640,00	0,23	1 040,00	0,09	1 600,00	153,85
44587280 TVA COLLECTEE A REGUL 20%	1 621,28	0,14			1 621,28	
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER	608,80	0,05	863,80	0,07	(255,00)	-29,52
Autres dettes	280 310,31	23,93	439 933,07	36,66	(159 622,76)	-36,28
041C Collectif clients créditeurs	1 476,00	0,13	53,00		1 423,00	N/S
46860800 CHARGES A PAYER GAB - 2019	1 818,18	0,16	2 000,18	0,17	(182,00)	-9,10
46860900 CHARGES A PAYER GAB - 2020	1 818,18	0,16	1 818,18	0,15		
46861000 CHARGES A PAYER GAB - 2021			1 200,12	0,10	(1 200,12)	-100,00
46862000 CHARGES A PAYER GAB - 2022	3 144,57	0,27	187 328,40	15,61	(184 183,83)	-98,32
46863000 CHARGES A PAYER GAB - 2023	43 364,92	3,70	247 533,19	20,63	(204 168,27)	-82,48
46864000 CHARGES A PAYER GAB - 2024	228 688,46	19,52			228 688,46	
Produits constatés d'avance	71 210,64	6,08	77 118,96	6,43	(5 908,32)	-7,66
48700000 PRODUITS CONST AT.D'AVANCE	71 210,64	6,08	77 118,96	6,43	(5 908,32)	-7,66
Total du passif	1 171 334,80	100,00	1 199 948,79	100,00	(28 613,99)	-2,38

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		1 686 775,69	100,00	1 236 512,78	100,00	450 262,91	36,41
Ventes de biens et services		675 248,74	40,03	356 840,13	28,86	318 408,61	89,23
Ventes de biens		595,80	0,04	398,50	0,03	197,30	49,51
70100000	VENTE DIVERSES	85,13	0,01	30,00		55,13	183,77
70102000	VENTE PUBLICATIONS	510,67	0,03	368,50	0,03	142,17	38,58
Ventes de prestations de service		674 652,94	40,00	356 441,63	28,83	318 211,31	89,27
70600000	PRESTATIONS DE SERVICES	114 666,43	6,80	99 642,22	8,06	15 024,21	15,08
70601000	COTISATIONS GAB 20%	64 545,00	3,83	63 700,00	5,15	845,00	1,33
70604000	ABONNEMENTS ADHERENTS TVA 20%	29 850,00	1,77	29 430,00	2,38	420,00	1,43
70605000	ABONNEMENTS NON ADH TVA 20%	715,00	0,04	910,00	0,07	(195,00)	-21,43
70608000	Prestations de services LIVESEEDING	9 090,54	0,54	9 450,19	0,76	(359,65)	-3,81
70609000	Prestations DE SERVICES CIRCUL AB	4 615,20	0,27	22 335,00	1,81	(17 719,80)	-79,34
70610000	PRESTATIONS SCE - PDN BRETAGNE	34 200,00	2,03			34 200,00	
70650000	PREST.FORMATION TVA EXO	85 560,00	5,07	80 520,00	6,51	5 040,00	6,26
708 SALON	LTNM RECETTES	247 177,93	14,65	3 600,00	0,29	243 577,93	N/S
70830605	AUTRES PARTENARIATS PRIVES	5 000,00	0,30			5 000,00	
70838030	INFORMATIQUE SERVEUR	79 232,84	4,70	46 854,22	3,79	32 378,62	69,11
Produits de tiers financeurs		984 890,83	58,39	860 821,67	69,62	124 069,16	14,41
Concours publics et subventions		966 290,83	57,29	837 421,67	67,72	128 869,16	15,39
74500000	SUBVENTIONS DIVERSES	12 500,00	0,74	2 209,71	0,18	10 290,29	465,69
74500001	SUBV. CC RETIERS	3 000,00	0,18			3 000,00	
74500003	ADEME	93 910,00	5,57	109 877,50	8,89	(15 967,50)	-14,53
74500005	OFB - ECOPHYTO LTNM	80 000,00	4,74			80 000,00	
74500007	PERSYST - DEPHY EXPE OFB+CRB	110 877,18	6,57	108 960,82	8,81	1 916,36	1,76
74500008	PREF EGALITE HOMMES - FEMMES	46 267,48	2,74	19 304,77	1,56	26 962,71	139,67
74500010	ECOPHYTO - INRAE MESCLUN			7 538,40	0,61	(7 538,40)	-100,00
74500500	CONSEIL REGIONAL LTNM	50 000,00	2,96			50 000,00	
74500600	CONSEIL DEPARTEMENTAL 35 - LTNM	9 000,00	0,53	9 000,00	0,73		
74500650	CONSEIL DEPARTEMENTAL - SUCRE	21 806,10	1,29	16 801,28	1,36	5 004,82	29,79
74503000	AELB	28 700,28	1,70	45 474,72	3,68	(16 774,44)	-36,89
74510000	PRDA (CRAB)	31 770,78	1,88	30 270,78	2,45	1 500,00	4,96
74521000	DRAAF CREDIT ANIMATION	160 957,51	9,54	162 679,44	13,16	(1 721,93)	-1,06
74536000	CRB DOSSIER EAU	101 618,00	6,02	100 094,00	8,09	1 524,00	1,52
74541000	REGION-CONTRAT D'OBJECTIF	45 000,00	2,67	45 000,00	3,64		
74570000	CRB - PROM FILIERES PROXIMITE	60 000,00	3,56	60 000,00	4,85		
74576000	INSTALLATION	22 500,00	1,33	34 915,34	2,82	(12 415,34)	-35,56
74577000	OBS LAIT BIO GO	8 000,00	0,47	8 000,00	0,65		
74580000	CIRCUL AB	18 468,44	1,09	20 975,56	1,70	(2 507,12)	-11,95
74581000	SUBV FARINES BIO BRETONNES	14 134,78	0,84	15 006,52	1,21	(871,74)	-5,81
74582000	DEPLOIEMENT DESH MECANIQUE	39 538,21	2,34	33 716,00	2,73	5 822,21	17,27
74583000	PROJET OUTILSEM	3 149,10	0,19			3 149,10	
74584000	INSPIR'ACTION - CHAMBRE AGRI	1 714,87	0,10	1 735,13	0,14	(20,26)	-1,17
74584001	BASYLIC	3 378,10	0,20			3 378,10	
74586000	AIDE APPRENTIS			4 666,70	0,38	(4 666,70)	-100,00
74587000	Subventions d'exploitation aide FDS			1 195,00	0,10	(1 195,00)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels		18 600,00	1,10	23 400,00	1,89	(4 800,00)	-20,51
75410000	FOND DOTATION CIT SOLIDAIRE	18 600,00	1,10	23 400,00	1,89	(4 800,00)	-20,51
Autres produits d'exploitation		26 636,12	1,58	18 850,98	1,52	7 785,14	41,30
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		26 631,60	1,58	18 777,72	1,52	7 853,88	41,83
79100000	TRANSFERTS DE CHARGES	24 569,60	1,46	15 250,92	1,23	9 318,68	61,10
79100001	TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL	2 062,00	0,12	3 526,80	0,29	(1 464,80)	-41,53

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres produits		4,52		73,26	0,01	(68,74)	-93,83
75800000	PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	4,52		73,26	0,01	(68,74)	-93,83
Total des charges d'exploitation		1 699 516,48	100,76	1 313 768,15	106,25	385 748,33	29,36
Autres achats et charges externes		1 195 647,29	70,88	842 987,39	68,17	352 659,90	41,83
60610000	EAU/EDF	2 770,61	0,16	2 009,17	0,16	761,44	37,90
60625000	PHOTOCOPIES	1 966,10	0,12	1 297,22	0,10	668,88	51,56
60630000	PETIT EQUIPEMENT	396,27	0,02	1 731,19	0,14	(1 334,92)	-77,11
60660200	FOURN.DE BUREAU	1 248,64	0,07	557,84	0,05	690,80	123,83
61300000	LOCATIONS IMMOBILIERES	21 430,80	1,27	22 174,76	1,79	(743,96)	-3,35
61310000	LOCATION SALLE	2 764,91	0,16	2 517,73	0,20	247,18	9,82
61350000	LOCATION SERVEUR INFORMATIQUE	6 361,58	0,38	6 107,48	0,49	254,10	4,16
61350500	Locations matériels autres	1 000,00	0,06	7 300,00	0,59	(6 300,00)	-86,30
61360000	LOCATION LOGICIEL INFORMATIQUE	6 616,94	0,39	7 185,17	0,58	(568,23)	-7,91
61400000	CHARGES LOCATIVES/COPROPRIETE	4 733,76	0,28	4 733,76	0,38		
61520000	ENTRETIEN DES LOCAUX	6 334,68	0,38	5 903,00	0,48	431,68	7,31
61550000	ENTR. REP. MATERIEL			16,67		(16,67)	-100,00
61560000	MAINTENANCE	22 230,82	1,32	18 626,80	1,51	3 604,02	19,35
61600000	PRIMES D'ASSURANCE	1 346,16	0,08	1 261,01	0,10	85,15	6,75
61830000	DOCUMENTATION TECHN.	642,15	0,04	441,53	0,04	200,62	45,44
61850000	FRAIS DE COLLOQUE	13 085,71	0,78	6 147,10	0,50	6 938,61	112,88
62200000	INTERV.EXT FORMATION	44 308,52	2,63	35 297,68	2,85	9 010,84	25,53
62200500	AUTRES SERVICES EXT LT NM	414 098,43	24,55	24 494,37	1,98	389 604,06	N/S
62212000	FRAIS PARTENAIRES CRB FILIERES	27 552,00	1,63	27 550,38	2,23	1,62	0,01
62213000	FRAIS PARTENAIRES INST ALLATION	14 918,40	0,88	23 469,40	1,90	(8 551,00)	-36,43
62216000	FRAIS PARTENAIRES CNIEL FDL	12 061,76	0,72	7 395,47	0,60	4 666,29	63,10
62217000	PARTENAIRE EAU ET BIO	92 780,00	5,50	89 474,00	7,24	3 306,00	3,69
62220000	FRAIS PARTENAIRES CDT ANIM	77 080,08	4,57	78 395,28	6,34	(1 315,20)	-1,68
62222000	FRAIS PARTENAIRES ADEME	78 410,00	4,65	99 527,50	8,05	(21 117,50)	-21,22
62226000	FRAIS PARTENAIRES PERSYST	73 060,57	4,33	75 827,31	6,13	(2 766,74)	-3,65
62229000	FRAIS PARTENAIRES - EGAL HO-FE	54 367,46	3,22	26 332,52	2,13	28 034,94	106,47
62231000	FRAIS PARTENAIRES MESCLUN			2 385,00	0,19	(2 385,00)	-100,00
62236000	FRAIS PARTENAIRES - BEEBIO			13 066,52	1,06	(13 066,52)	-100,00
62238000	FRAIS PARTENAIRES - CIRCUL AB	11 500,00	0,68	26 200,00	2,12	(14 700,00)	-56,11
62239000	FRAIS PARTENAIRES - SUCRE	4 000,00	0,24	1 000,00	0,08	3 000,00	300,00
62240000	FRAIS PARTENAIRES - DEPL DM	15 000,00	0,89	5 414,94	0,44	9 585,06	177,01
62241000	FRAIS PARTENAIRES-LIVESEEDING	6 319,86	0,37	2 596,33	0,21	3 723,53	143,42
62260100	HONORAIRES COMPTABLE	3 100,00	0,18	3 000,00	0,24	100,00	3,33
62260200	HONORAIRES SOCIAL	3 993,34	0,24	3 460,00	0,28	533,34	15,41
62260500	HONORAIRES COMMIS. AUX COMPTES	3 900,00	0,23	3 750,00	0,30	150,00	4,00
62260600	HONORAIRES DIVERS	915,35	0,05	1 858,95	0,15	(943,60)	-50,76
62280000	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	42 230,66	2,50	74 979,16	6,06	(32 748,50)	-43,68
62300000	PUBLICITE	2 501,89	0,15	1 388,18	0,11	1 113,71	80,23
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS			230,00	0,02	(230,00)	-100,00
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	6 741,07	0,40	11 754,39	0,95	(5 013,32)	-42,65
62370000	PUBLICATIONS SYMBIOSE	17 684,80	1,05	19 352,00	1,57	(1 667,20)	-8,62
62380000	ROUTAGE SYMBIOSE	2 376,04	0,14			2 376,04	
62400000	FRAIS DE TRANSPORTS	3 396,96	0,20	2 698,46	0,22	698,50	25,89
62410000	FRAIS DE TRANSPORTS ADMIN FRAB	1 804,13	0,11	1 056,66	0,09	747,47	70,74
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	8 984,38	0,53	12 265,69	0,99	(3 281,31)	-26,75
62511000	DEPLACEMENTS ADMIN FRAB	3 097,30	0,18	5 360,00	0,43	(2 262,70)	-42,21
62560000	MISSIONS	859,30	0,05	2 406,18	0,19	(1 546,88)	-64,29
62570000	RECEPTIONS	6 151,59	0,36	8 246,95	0,67	(2 095,36)	-25,41
62600000	TELEPHONE	910,20	0,05	948,78	0,08	(38,58)	-4,07
62600200	PORTABLES	2 669,34	0,16	2 671,70	0,22	(2,36)	-0,09
62600500	INTERNET	1 056,00	0,06	1 058,00	0,09	(2,00)	-0,19
62610000	FRAIS POST AUX	15 441,52	0,92	11 083,76	0,90	4 357,76	39,32
62700000	SERVICES BANCAIRES	84,21		203,40	0,02	(119,19)	-58,60
62810000	CONCOURS DIVERS - COTISATIONS	49 363,00	2,93	48 778,00	3,94	585,00	1,20

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Impôts, taxes et versements assimilés		8 000,95	0,47	9 850,62	0,80	(1 849,67)	-18,78
63130000	ADMIN IMPOTS-FORMAT Â° CONTINUE	1 747,34	0,10	1 560,91	0,13	186,43	11,94
63350000	TAXE APPRENTISSAGE	2 160,23	0,13	1 929,74	0,16	230,49	11,94
63500000	AUTRES IMPÂTS, TAXES ET VERSE	1 351,28	0,08	2 315,98	0,19	(964,70)	-41,65
63511000	IMPOTS CFE - CVAE	933,00	0,06	2 437,00	0,20	(1 504,00)	-61,72
63512000	TAXES FONCIERES	1 809,10	0,11	1 606,99	0,13	202,11	12,58
Salaires et traitements		357 721,66	21,21	336 988,46	27,25	20 733,20	6,15
64110000	SALAIRES ET APPOINTEMENTS	328 854,02	19,50	296 744,90	24,00	32 109,12	10,82
64120000	CONGES PAYES	1 034,66	0,06	8 384,85	0,68	(7 350,19)	-87,66
64140000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVER	18,15		4 130,00	0,33	(4 111,85)	-99,56
64141000	INDEMNISATION STAGAIRES	13 115,13	0,78	11 471,71	0,93	1 643,42	14,33
64145000	FRAIS DE REP. ADMINISTRATEURS	14 699,70	0,87	16 257,00	1,31	(1 557,30)	-9,58
Charges sociales		131 504,77	7,80	117 342,74	9,49	14 162,03	12,07
64510000	COTIS.PATR. M.S.A.	115 627,38	6,85	100 928,53	8,16	14 698,85	14,56
64520000	COTISATION CCPMA PREVOYANCE	13 108,12	0,78	6 336,70	0,51	6 771,42	106,86
64521000	MUTUELLE AGRICA			5 276,17	0,43	(5 276,17)	-100,00
64523000	FRAIS DE TRANSPORT	809,21	0,05	647,57	0,05	161,64	24,96
64550000	CHARGES S/C.P.	1 080,73	0,06	2 834,77	0,23	(1 754,04)	-61,88
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	879,33	0,05	1 319,00	0,11	(439,67)	-33,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		3 151,14	0,19	3 656,60	0,30	(505,46)	-13,82
68111000	DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	705,61	0,04	686,00	0,06	19,61	2,86
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	2 445,53	0,14	2 970,60	0,24	(525,07)	-17,68
Autres charges		3 490,67	0,21	2 942,34	0,24	548,33	18,64
65100000	REDEVANCES CONCESSÂ° BREVETS	3 484,12	0,21	2 915,50	0,24	568,62	19,50
65800000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	6,55		26,84		(20,29)	-75,60
Résultat d'exploitation		(12 740,79)	-0,76	(77 255,37)	-6,25	64 514,58	83,51
Total des produits financiers		356,42	0,02	1 031,39	0,08	(674,97)	-65,44
Autres intérêts et produits assimilés		356,42	0,02	1 031,39	0,08	(674,97)	-65,44
76800000	AUTRES PDT'S FINANCIERS	356,42	0,02	1 031,39	0,08	(674,97)	-65,44
Total des charges financières		409,70	0,02	514,95	0,04	(105,25)	-20,44
Intérêts et charges assimilées		409,70	0,02	514,95	0,04	(105,25)	-20,44
66160000	INT#.BANC ET SUR OP. FINANCEM	409,70	0,02	514,95	0,04	(105,25)	-20,44
Résultat financier		(53,28)		516,44	0,04	(569,72)	-110,32
Résultat courant avant impôts		(12 794,07)	-0,76	(76 738,93)	-6,21	63 944,86	83,33
Total des produits exceptionnels		9 903,14	0,59	107 862,14	8,72	(97 959,00)	-90,82
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		9 880,44	0,59	107 862,14	8,72	(97 981,70)	-90,84
77200000	PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER	9 880,44	0,59	107 862,14	8,72	(97 981,70)	-90,84
Produits exceptionnels sur opérations en capital		22,70				22,70	
77800000	Autres produits exceptionnels	22,70				22,70	
Total des charges exceptionnelles		8 034,88	0,48	33 696,43	2,73	(25 661,55)	-76,16

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202412 31/12/2024mois		01/01/202312 31/12/2023mois		Variations%	
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	8 034,88	0,48	33 696,43	2,73	(25 661,55)	-76,16
67200000CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	8 034,88	0,48	33 696,43	2,73	(25 661,55)	-76,16
Résultat exceptionnel	1 868,26	0,11	74 165,71	6,00	(72 297,45)	-97,48
Excédent ou déficit de l'exercice	(10 925,81)	-0,65	(2 573,22)	-0,21	(8 352,59)	-324,60
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Etats financiers au 31/12/2024

ETATS DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	675 249	100,00	356 840	100,00	318 409	89,23
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	675 249	100,00	356 840	100,00	318 409	89,23
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	675 249	100,00	356 840	100,00	318 409	89,23
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe						
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	675 249	100,00	356 840	100,00	318 409	89,23
MARGES ( Commerciale + Production )	675 249	100,00	356 840	100,00	318 409	89,23
- Achats non stockés (c)	6 382	0,95	5 595	1,57	786	14,05
- Autres charges externes (c)	1 189 266	176,12	837 392	234,67	351 874	42,02
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	1 195 647	177,07	842 987	236,24	352 660	41,83
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	(520 399)	-77,07	(486 147)	-136,2	(34 251)	-7,05
+ Subventions d'exploitation	966 291	143,10	837 422	234,68	128 869	15,39
- Impôts, taxes sur rémunérations	3 908	0,58	3 491	0,98	417	11,94
- Autres impôts et taxes	4 093	0,61	6 360	1,78	(2 267)	-35,64
- Salaires et traitements	357 722	52,98	336 988	94,44	20 733	6,15
- Charges sociales	131 505	19,48	117 343	32,88	14 162	12,07
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(51 335)	-7,60	(112 907)	-31,64	61 572	54,53
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	18 605	2,76	23 473	6,58	(4 869)	-20,74
+ Transfert de charges d'exploitation	26 632	3,94	18 778	5,26	7 854	41,83
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	3 151	0,47	3 657	1,02	(505)	-13,82
- Autres charges de gestion courante	3 491	0,52	2 942	0,82	548	18,64
RÉSULTAT EXPLOITATION	(12 741)	-1,89	(77 255)	-21,65	64 515	83,51
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	356	0,05	1 031	0,29	(675)	-65,44
- Charges financières	410	0,06	515	0,14	(105)	-20,44
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(12 794)	-1,89	(76 739)	-21,51	63 945	83,33
Produits exceptionnels	9 903	1,47	107 862	30,23	(97 959)	-90,82
- Charges exceptionnelles	8 035	1,19	33 696	9,44	(25 662)	-76,16
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	1 868	0,28	74 166	20,78	(72 297)	-97,48
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(10 926)	-1,62	(2 573)	-0,72	(8 353)	-324,6